Proc. Leg. nº 3316/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 690/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
estrutura física Coordenadoria do Bem
Estar Animal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando da sede da Coordenadoria do Bem Estar Animal;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Atualmente, quantas baias têm a sede?

2- Destas, quantas estão ocupadas?

3- Quantos felinos o espaço comporta?

4- Quantos estão abrigados no momento?

5- Favor encaminhar registro fotográfico dos animais que estão sob
responsabilidade da CBEA, bem como, informações pertinentes de
cada um.

6- O centro cirúrgico do local está ativo? Explane.

7- Sabendo da oferta de consultas clínicas, qual o atual horário de
atendimento?

8- Favor encaminhar planilha de atendimento do último biênio,
discriminado por quantidade mensal de caninos e felinos.

Proc. Leg. nº 3316/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

9- Existem estudos para adaptação do espaço no intuito de ampliação de
abrigos para os animais resgatados? Explane.

Valinhos, 11 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3H9Z350315PM7W02
		2023-05-11T13:51:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura